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Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. 

Szeretni határtalanul 

Kinga érkezése a koronavírus kellős közepén átformálta a 

Danival kötött házasságunkat. Egy új, néha ijesztő szerepet 

adott számomra.  

Január elsején, a szilveszteri buli 

fáradalmait igyekeztünk kipihen-

ni, amikor erős vérzést tapasz-

taltam. Szinte pillanatoknak 

tűnik a gyors döntések sorozata, 

amit aznap férjemmel közösen 

kellett meghoznunk. Irány a 

Szent Imre Kórház, kinyílt méh-

száj, mentő, János Kórház… 

Majd két órán belül felnyeker-

gett mellettem a sürgősségi császárral 28. hétre született, 

koraszülött kislányom. Hét hetet töltöttem a PIC (perinatális 

intenzív centrum) falai között, nagyrészt inkubátorban, leve-

gőrásegítéssel erősödő kislányom mellett. A koronavírus mi-

att látogatási tilalom volt a kórházban, így a férjemmel csak 

lopott időket tölthettünk együtt. Kinga pedig mintha csak 

meghálálta volna a kórházban vele töltött időt, mára egy 

egészséges, lassan 5 kilós, vidám kislány. Anyák napja előtti 

nap lesz korrigált egy hónapos, igazából biológiailag már négy 

hónapos.  

Az anyaság számomra az eddigi életem legkeményebb felada-

ta, személyiségem szinte teljes átalakulását jelenti. Szeretni 

határtalanul, sokszor bármiféle visszajelzés nélkül. Minden 

nap és minden percben igent mondani, még ha ez számomra 

nehézséggel is jár. Türelemre és alázatra tanít, segít megta-

pasztalni és legyőzni a határaimat, de főképp az önzésemet. 

Az életem már nem önmagamra, hanem másra mutat. Közös-

sé válnak a sikereink és a kudarcok is.  

Rengeteget kell még tanulnom ettől az új szereptől, ebben 

pedig az örökké küzdő koraszülött kislányom nagy segítsé-

gemre lesz. 

dr. Oláh Réka 

Ómagyar Mária-siralom  

Első magyar nyelvű versünk szövege a Leuveni-kódexből a 

XIII. század elejéről 

 

 Nem tudtam, mi a siralom.  

 Most siralommal zokogok,      

bútól aszok, epedek. 

 

 Zsidók világosságomtól,  

 megfosztanak én fiamtól,     

az én édes örömemtől. 

 

 Ó, én édes Uram,  

 egyetlenegy fiam,  

 síró anyát tekintsed,  

 bújából őt kivonjad! 

 

  

Szemem könnytől árad, szívem bútól fárad.  

Te véred hullása szívem alélása. 

 

Világnak világa, virágnak virága,  

keservesen kínzanak, vas szegekkel átvernek! 

 

Jaj nekem, én fiam! édes vagy, mint a méz,  

de szépséged meggyalázzák, véred hull, mint a víz. 

 

Siralmam, fohászkodásom belőlem kifakad,  

én szívemnek belső búja, mely soha nem enyhül. 

 

Végy magadhoz engem, halál, egyetlenem éljen.  

Maradjon meg az én Uram, világ tőle féljen! 

 

Ó, az igaz Simeonnak bizony érvényes volt a szava.  

Én érzem e bú tőrét, melyet egykor jövendölt. 

 

Tetőled válnom kell, de nem ily szörnyű valósággal,  

mikor így kínoznak, én fiam, halálosan! 

 

Zsidó, mit téssz törvénytelenül? Fiam miért hal bűntelenül?  

Megfogván, rángatván, öklözvén, kötözvén megölöd! 

 

Kegyelmezzetek fiamnak, nem kell kegyelem magamnak!  

Avagy halál kínjával, anyát édes fiával vele együtt öljétek! 



„AKIT TE, SZENT SZŰZ A TEMPLOMBAN MEGTALÁLTÁL” 

A Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus közeledtével érdemes egyre jobban elgon-

dolkodnunk az Oltáriszentséghez fűződő viszonyunkról. Különösen is érdekes ez annak 

fényében, hogy az utóbbi időben megtapasztaltuk, hogy rajtunk kívül álló körülmények 

miatt nem találkozhattunk személyesen az Eucharisztiában Jézussal. A járványügyi elő-

írások enyhültek, ismét engedélyezettek egyházmegyénkben is a nyilvános szentmisék 

és szertartások.  

Vágyom-e az Oltáriszentséggel való újbóli találkozásra?  

Eljut-e a szívemig Isten hívó szava? 

Az Oltáriszentséggel (és benne Jézussal) való személyes viszony kialakításában segítsé-

günkre van az Egyház, ami a kenyérben és borban elrejtekező Istent nemcsak kiemel-

ten tiszteli, hanem szentségként imádja. Érdemes megfigyelni a szentségimádások 

szövegeit is. Ezekben az engesztelő fohászok és könyörgések mellett természetesen fő 

szerepet kapnak a dicsőítő-áldó sorok, de mindig megjelenik Mária dicsőítése is. Hi-

szen nemcsak méhében hordozta, és világra hozta a Megváltót , hanem  

Mária állandóan kereste Jézus közelségét.  

Akkor is, amikor elveszítette őt a jeruzsálemi templomnál, akkor is, amikor a Mester tanított a nép körében (vö. Mk 3,32: „anyád és 

testvéreid kint vannak és keresnek”), a keresztút gyötrelmei közepette is, végül a Golgotán, a kereszt tövében ott állt a kedvelt tanít-

vánnyal. Szűz Mária törekedett a Jézussal való találkozásra  

felismerte fiában a Messiást, a Szabadítót.  

Az Eucharisztikus Kongresszus pápai záró 

miséjén, szeptember 12-én a Hősök te-

rén a szentélyben két fontos szakrális 

tárgyat láthatunk majd: a Missziós ke-

resztet, amely a kongresszus szimbólu-

ma, és egy Mária-szobrot vagy kegyké-

pet a másik oldalon.  

Mert Szűz Mária a legtökéletesebb példa számunkra. 

Az egyházi hagyomány szerint ilyenkor, májusban különösen is tiszteljük Őt. A tisztelet mellett viszont tanuljunk is tőle: keressük éle-

tünkben azokat az alkalmakat, csendeket, amikor felindítjuk magunkban a vágyat, hogy Jézus jelenlétében lehessünk! Megtehetjük 

ezt a templomban egyéni szentségimádással, az esti misékhez kapcsolódó litániákban, de saját környezetünkben is bármikor. 

Szűz Mária olyan közel került Jézushoz, hogy a szentségimádások záró soraiban is a Szentháromsággal együtt áldjuk Őt: 

„Áldott legyen az Isten. 

Áldott legyen szent neve. 

Áldott legyen Jézus Krisztus, valóságos Isten és valóságos ember. 

Áldott legyen Jézus neve. 

Áldott legyen szentséges Szíve. 

Áldott legyen drágalátos Vére. 

Áldott legyen Jézus, a legméltóságosabb Oltáriszentségben. 

Áldott legyen a Vigasztaló Szentlélek. 

Áldott legyen Isten fölséges Anyja, Mária. 

Áldott legyen szent és szeplőtelen fogantatása. 

Áldott legyen dicsőséges mennybevétele. 

Áldott legyen a Szűz és Anya neve: Mária. 

Áldott legyen Szent József, Mária tisztaságos jegyese. 

Áldott legyen az Isten angyalaiban és szentjeiben. Ámen.” 

 

G. D. 



Jó pásztor vasárnapján  
Kedves Testvéreim!  

Csupor Márton vagyok, 2002-ben születtem Sárváron. Középiskolai 

tanulmányaimat a Szombathelyi Művészeti Szakgimnáziumban végez-

tem. Mielőtt felvételemet kértem a szemináriumba, 6 évig a Sárvár-

kertvárosi Szent Miklós templomban szolgáltam kántorként. Első alka-

lommal 5 évvel ezelőtt éreztem azt, hogy Isten megszólít, de akkor még 

nem nagyon foglalkoztam vele, nem tulajdonítottam neki nagy jelentős-

éget. Komolyabban 3 éve fogalmazódott meg bennem a papság gondo-

lata, ekkor kerestem fel plébánosomat, aki attól fogva kellő szigorral, 

bölcsességgel, de mindig szeretettel terelt ezen az úton. Dr. Székely 

János megyéspüspök atya 2020 nyarán döntött úgy, hogy Budapestre, a 

Központi Szemináriumba küld tanulmányaim megkezdésére. 

Isten nagyon sok kegyelemmel, megerősítéssel látott el azon az úton, aminek a végén kimondtam a hívására az igent. 2018 nyarán 

anyai nagymamám kórházba került, ahol szüleimmel együtt napi szinten látogattuk őt. Itt ilyenkor volt alkalmam néhány másik kór-

terembe is bemenni, ahol nagyon beteg, szinte haldokló és magatehetetlen emberekkel találkoztam. Amikor megérkeztem, mindig 

örömmel fogadtak, pedig igazából semmi egyebet nem tettem, csak szeretettel viszonyultam hozzájuk, és érdeklődtem hogylétük 

felől. Amikor távoztam, mindig mondták, hogy este értem fohászkodnak, hogy pap legyek. Valójában talán ekkor szembesültem az-

zal, hogy mennyi ember imádkozik értem, és hogy Istennek tényleg terve van velem.  

Számomra nagyon fontos az, hogy igyekezzek mindig vidám, örömet sugárzó, boldog ember lenni. Ez néha nehéz, vagy annak tűn-

het, de azt gondolom, ha az Istennel való kapcsolatunk összeszedett, jól, tisztán megélt, akkor ez már itt, a földi kapcsolatainkra is 

rávetíti a krisztusi öröm sugarait.  

Nagy boldogságot jelentett Jó Pásztor vasárnapján a Magyar Szentek templomának imádkozó közösségéhez csatlakozni, egy kicsit 

bepillantást nyerni az itteni családok, baráti körök, fiatalok beszélgetéseibe. Nagyon élőnek tapasztaltam a közösséget, melynek ilyen 

elkötelezett, nyitott, befogadó tagjai vannak. Kispapként számomra hatalmas öröm, hogy találkozhattam veletek, nagyon sokat jelen-

tett nekem, hogy megismerhettem a ti tanúságtevő plébániai családotokat. Imádkozom értetek, hogy Isten megtartson, gyarapítson és 

vidámítson titeket! 

Kérlek benneteket, kedves Olvasók, imádkozzunk együtt azokért a fiatalokért, akik még nem mertek konkrét választ adni Isten hívá-

sára, hogy e kérdés átelmélkedését követően bátran tudjanak dönteni, elindulni egy hosszú, nehéz, ám mégis csodálatos úton! 

Dicsértessék a Jézus Krisztus! 

újra  

együtt 

Személyes és társadalmi harcainkat megharcolva ismét ráébred-

tünk, hogy a közösség milyen fontos számunkra. A szentmisén 

felcsendült a közös ének Isten dicsőítésére, majd a mise végén 

plébánosunk, Gábor atya születésnapi köszöntésére. Bár még óva-

tosan, az udvaron tartottuk az agapét, de ez is örömet csalt a 

maszk fölött felvillanó szemekbe. Már tervezgetni kezdtük újra a 

kirándulásokat, a találkozásokat... 



Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónapelső vasárnapján. 

Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest, Pf.: 70. 

levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

KÖZELEDIK AZ ADÓBEVALLÁS IDEJE! 

Idén is rendelkezhetnek személyi jövedelemadójuk kétszer 1%-áról. 

Az első 1%-ot az Egyház javára lehet felajánlani:  

a Magyar Katolikus Egyház technikai száma. 0011 

A második 1%-ot különféle jótékonysági intézményeknek és alapítványoknak  

szánhatják.  

Ha egyházközségünket szeretnék támogatni, akkor a  

Szent Tádé Alapítvány az Ifjúságért (adószáma: 18055971-1-43),  

 

ha pedig a Karitászt, akkor a Karitász Támogató Alapítványa 
(adószáma.19666275-1-43) javára szíveskedjék rendelkezni.  

Felajánló lapok az utolsó padról elvihetők. 

A HÓNAP LITURGIKUS ÜNNEPEI: 

Május 1-jén: Munkás Szent József  

Május 3-án: Szent Fülöp és Jakab apostolok 

Május 7-én: Boldog Gizella 

Május 10-én: Avilai Szent János 

Május 11-én: Boldog Salkaházi Sára 

Május 13-án: Fatimai Boldogságos Szűz Mária 

Május 16-án: Urunk menybemenetele 

Május 22-én: Szent Rita 

Május 23-án: Pünkösd 

Május 29-én: Szent VI. Pál  

Május 30-án: A Szentháromság ünnepe 

Kerékpáros kirándulás Szentendrére 

május 15 -én, szombaton  

Gyülekező 9 órakor a plébánia udvarán.  

Ebéd délben a hozott elemózsiából a Szentend-

rei-szigeten, majd játék. 

Visszaindulás 15 órakor kerékpárral vagy HÉV-

vel, kinek-kinek teherbírása szerint.  

PÜNKÖSD VÁRÓ VIRRASZTÁSRA HÍVUNK!  

Pünkösd vigíliáján, előestéjén szerte a világban a Szentlé-

lek eljövetelét kérik virrasztva és imádkozva a hívek. 

A Magyar Városmisszós Szövetség  

május 22-én szombaton 20-22-óráig templomunkba  

imádságra hív mindenkit, aki szeretné megtapasztalni a 

Lélek erejét! 

ÉGŐ CSIPKEBOKOR  

 9 nap  

szentségimádásban és közbenjá-

rásban  

május 14-én péntek este 6 órától  

mindennap ott, ahol a szentmise 

van.  

A közbenjáró imát és a szentség-

imádást terveink szerint online is 

közvetítjük.  

A témák a plébánia honlapján a 

lelkiség menüpont alatt megtalálhatók.   

Teremtő Lélek, szállj reánk, 

ragyogd be lelkünk, tiszta láng,  

ki alkotsz, éltetsz szíveket,  

hozd nékik bő kegyelmedet!  

Kit úgy hívunk: Vigasztaló,  

kit ad nekünk az Alkotó,  

te élő forrás, égi láng,  

szent kenet, égből szállj le ránk!   

 

Pünkösd vasárnap , május 23-án fél 12-kor ismét ünne-

pi nagymise lesz a Magyar Szentek Templomában!  


